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Danske iværksættere har fortsat svært ved at søge egenkapitalinvesterin-
ger via crowdfunding. Kun 4 pct. af danske iværksættere har søgt egenka-
pitalinvesteringer via crowdfunding. Tilsvarende i 2021 var det 5 pct. 

 
En undersøgelse blandt Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer 

viser, at adgang til kapital er en væsentlig barriere for vækst i 

danske startups.i Det gælder for 55 pct. af iværksætterne. Adgang 

til kapital er en forudsætning for, at virksomhederne kan vokse 

sig store og skabe arbejdspladser i Danmark. Det kræver, at virk-

somhederne lettere får adgang til nødvendig og risikovillig kapital. 

En mulighed for at få adgang til kapital er via crowdfunding.  

 

Crowdfunding 

Crowdfunding giver den brede befolkning mulighed for at inve-

stere og udlåne relativt små beløbsstørrelser til iværksættervirk-

somheder. Det giver også iværksætterne mulighed for at rejse ka-

pital fra en bredere gruppe af investorer, så risikoen spredes ud 

på flere.ii Der findes flere former for crowdfunding, herunder ak-

tiebaseret crowdfunding (egenkapital), hvor investorer investerer i 

virksomheder mod en del af virksomhedens omsætning eller ejer-

andele. Crowdfunding er svært tilgængeligt i dag, fordi stram for-

tolkning af lovgivning har afskærmet ApS’ers mulighed for at be-

nytte danske investeringscrowdfundingplatforme. 

 

Ingen udvikling i brugen af crowdfunding siden 2021 

Undersøgelsen her viser, at det fortsat er 95 pct. af Dansk Er-

hvervs iværksættermedlemmer, der ikke har søgt egenkapitalinve-

steringer via crowdfunding. Der er 4 pct., der har søgt egenkapi-

talinvesteringer via crowdfunding, hvoraf 2 pct. har rejst kapital. 

Ud af de 4 pct. der har søgt crowdfunding, er det kun én startup, 

der har benyttet en udenlandsk fond. Undersøgelsen viser derud-

over, at danske iværksættere i højere grad har kendskab til uden-

landske end danske fonde. Det er især fondene Kickstarter og In-

diegogo, der nævnes som bekendte fonde.

 

 

i Dansk Erhverv: Mangel på kvalificeret arbejdskraft er en barriere for vækst” 
ii Dansk Erhverv: ”Crowdfunding som vækstkapital”, www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/ivaerksaetterpolitik/crowdfunding/  

Danske startups gør fortsat 
ikke brug af crowdfunding 

 

Har din virksomhed 

søgt egenkapitalin-

vesteringer via 

crowdfunding? 

4 PCT.   
Har søgt egenkapitalinve-
steringer via crowdfunding 
i 2022. 
 

95 PCT.  
Har ikke søgt egenkapital-
investeringer via crowd-
funding, hverken i 2021 el-
ler 2022. 
 

INGEN SIGNIFIKANT 
FORSKEL  
Der er ikke statistisk signi-
fikant forskel på 2022 og 
2021. 
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Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, januar/februar 2021 og 2022 
Note: 2021: n = 164. Maksimal stikprøveusikkerhed: +- 4,6 procentpoint 
           2022: n = 250. Maksimal stikprøveusikkerhed: +- 3.4 procentpoint. 
          ”Ved ikke”-svar er ikke vist i figuren.  
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